
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1294 DEL 17-11-2015

DETERMINAZIONE

N. 301 DEL 17-11-2015
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Trasporto pubblico locale: impegno di spesa per il periodo
settembre/dicembre 2015.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale n. 50 (reg. gen. 262) del 24/03/2015,
con la quale:

si prendeva atto che gli effetti relativi all’affidamento dei servizi di trasporto pubblico-
locale al nuovo gestore risultante vincitore della gara sul lotto unico regionale avranno
corso non prima del 2° semestre dell’anno 2015;
si riduceva l’impegno n. 58/2015, precedentemente assunto per far fronte per quanto-
di competenza del Comune di Sesto Fiorentino alla gara unica regionale, della metà
dell’importo cioè di € 291.577,39, in modo tale da svincolare le risorse per il
pagamento del servizio svolto dal soggetto gestore Ataf & Li-nea in forza di atti di
imposizione dell’obbligo di servizio da parte della Città Metropolitana di Firenze;
nelle more dell’approvazione del bilancio pluriennale 2015/2017 e ai sensi dell’art.-
163 del D.Lgs. 267/2000 si impegnava la somma di € 155.043,28 (€ 35.237,11 oltre
iva al 10% mensili) a favore della Città metropolitana di Firenze per far fronte al
pagamento all’attuale gestore dei servizi aggiuntivi di TPL sul territorio del comune di
Sesto Fiorentino per il periodo 1° gennaio/30 aprile 2015;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 103 (reg. gen. 480) del 12/05/2015, con la
quale si impegnava la somma di € 77.521,64 per far fronte al pagamento all’attuale gestore
dei servizi aggiuntivi di TPL sul territorio del comune di Sesto Fiorentino per il periodo 1°
maggio/30 giugno 2015;



RICHIAMATA altresì la determinazione dirigenziale n. 201 (reg. gen. 874) del 03/08/2015,
con la quale si riduceva ulteriormente l’impegno 2015/58 e si impegnava la somma di €
77.521,64 per far fronte al pagamento all’attuale gestore dei servizi aggiuntivi di TPL sul
territorio del comune di Sesto Fiorentino per il periodo 1° luglio/31 agosto 2015;

RICHIAMATA:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale per gli anni 2015/2017 e relativi allegati;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 172 del 04 giugno 2015 con la quale è stato
approvato il Piano esecutivo di gestione/Piano degli obiettivi 2015/2017;

VISTI gli Atti dirigenziali n. 3316 del 26.08.2015, n. 3838 del 30.09.2015 e n. 4336 del
30.10.2015 della Città Metropolitana di Firenze di imposizione dell’obbligo di servizio di
trasporto pubblico su gomma alla Scarl Ataf & Li-nea nell’area Metropolitana - lotto 1 - per il
periodo 01.09.2015/30.11.2015;

CONSIDERATO che almeno per tutto l’anno in corso, e quindi anche per il mese di
dicembre 2015, il servizio sarà garantito avvalendosi di Ataf&Li-nea Scarl poiché non ancora
individuato, tramite gara regionale, il nuovo gestore dei servizi di TPL;

DATO ATTO pertanto che per l’ultimo quadrimestre 2015 occorrerà procedere al pagamento
del servizio al precedente soggetto gestore con le stesse modalità del primo semestre 2015;

RILEVATA pertanto la necessità di:
ridurre ulteriormente l’impegno n. 58/2015 assunto con determinazione reg. gen 940-
del 29/08/2014 per l’intero importo rimasto, cioè per € 194.384,93, in modo da
rendere disponibili le risorse per gli impegni relativi al servizio di trasporto pubblico
locale da qui alla fine dell’anno 2015 (a favore della Città Metropolitana di Firenze
per i servizi aggiuntivi di TPL e a favore del soggetto gestore in forza degli impegni
derivanti dall’accordo transattivo e corrisposti a titolo di maggiore compensazione);
procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per € 155.043,28 a favore della Città-
Metropolitana per i servizi aggiuntivi richiesti dal comune di Sesto Fiorentino dal 1°
settembre al 31 dicembre 2015;

DATO ATTO che si prescinde dall’acquisizione del CIG di cui alla Legge 136/2010 e
ss.mm.ii. in quanto trattasi di contributi assimilabili a corrispettivi in favore di pubbliche
amministrazioni per garantire i c.d. servizi pubblici essenziali;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il P.I. Alessandro Ciullini,
Responsabile del Servizio Mobilità e Viabilità del Settore Sviluppo del territorio;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 36 del 30.10.2015, con il quale alla
sottoscritta è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio dal 1°
novembre 2015 e fino al termine dell’incarico commissariale;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 301 DEL 17-11-2015 - Reg. Gen. N. 1294 DEL 17-11-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

Di ridurre, per le motivazioni espresse in narrativa, l’impegno di spesa n. 2015/581)
assunto con determinazione reg. gen. 940 del 29/08/2014 sul Cap. 29510 della somma
di € 194.384,93 per destinare tali risorse al pagamento del servizio di trasporto
pubblico locale svolto dal vecchio gestore nelle more della definizione della gara
unica regionale;

Di impegnare la spesa di € 155.043,28 sul Cap. 29510 dell’esercizio finanziario 20152)
a favore della Città Metropolitana di Firenze per il pagamento dei servizi aggiuntivi
richiesti dal Comune di Sesto Fiorentino dal 1° settembre al 31 dicembre 2015,
calcolati in € 35.237,11 oltre IVA al 10% mensili;

Di dare atto che le obbligazioni di cui al presente atto andranno a scadenza entro il3)
31/12/2015;

Di dare atto che si provvederà al rispetto degli adempimenti previsti dal D. Lgs.4)
33/2013, dando pubblicità del presente atto sul sito dell’Ente nella sezione
“Amministrazione Trasparente”.

Sesto Fiorentino, 17-11-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 301 DEL 17-11-2015 - Reg. Gen. N. 1294 DEL 17-11-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Trasporto pubblico locale: impegno di spesa per il periodo
settembre/dicembre 2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 58

Servizio di trasporto pubblico locale ricompreso nel
lotto unico di gara regionale; impegno di spesa
annualità 2015 - Operazione: VariazioneNote: come da
determinazione dirigenziale n. 301/2015 rg
1294Soggetto: 37010 PROVINCIA DI FIRENZE-DIR.
MOBILITA' TRASPORTO PUBBLICO LOCALE

PEG: 29510     PIANO FIN: 1.04.01.02.002,
MISS/PROG: 10.02
Contributi a Province e altre città metropolitane

20/11/2015 -194.384,93

Impegno
2015 / 6322

Trasporto pubblico locale: impegno di spesa per il
periodo settembre/dicembre 2015 - Operazione:
Inserimento

PEG: 29510     PIANO FIN: 1.04.01.02.002,
MISS/PROG: 10.02
Contributi a Province e altre città metropolitane

20/11/2015 155.043,28

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato -39.341,65
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 20-11-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 301 DEL 17-11-2015 - Reg. Gen. N. 1294 DEL 17-11-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


